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Protokół Nr II/XLIII/06 
 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 26 września 2006 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Kazimierz Bistroń  

na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia  
i dokonał otwarcia obrad o godz. 14:00. Następnie powitał pana Starostę, Zarząd 
Powiatu, radnych, pracowników Starostwa i przybyłych gości (załącznik nr 2).  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał obecnych o uwagi  
do przedłożonego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono więc niniejszy porządek obrad 
przyjęto jednogłośnie: 

 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Informacja o naborze i przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. 
5. Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2006 r. 
6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2006 rok - druk nr 488/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu.  
7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miasta Rumia - druk nr 498/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu.  
8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych - druk nr 487/06 – projekt 
przedkłada Zarząd Powiatu. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia rocznego 
programu współpracy Powiatu Wejherowskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 r. - druk 
nr 486/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych w Powiecie 
Wejherowskim, zatwierdzenia projektów stypendialnych oraz określenia 
regulaminów przyznawania i przekazywania osobom uprawnionym EURO-
STYPENDIUM na rok szkolny/akademicki 2006/2007 - druk nr 499/06 – projekt 
przedkłada Zarząd Powiatu.  

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu I 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wejherowie - druk 
nr 489/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu II 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wejherowie - druk 
nr 490/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Młodzieży w Redzie - druk nr 
491/06 - projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Redzie - druk nr 
492/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 
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15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Rumi - druk nr 
493/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Strzepczu - druk 
nr 494/06 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wejherowie - druk nr 495/06 – projekt 
przedkłada Zarząd Powiatu. 

18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Redzie - druk nr 496/06 – projekt 
przedkłada Zarząd Powiatu. 

19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Strzepczu - druk nr 497/06 – projekt 
przedkłada Zarząd Powiatu. 

20. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
21. Interpelacje i zapytania radnych. 
22. Wnioski i oświadczenia radnych.  
23. Zamknięcie sesji.  

 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

Nr II/XLII/06 z Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji  
z dnia 30 sierpnia 2006 r. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu  
protokół przyjęto jednogłośnie.  
 
Ad.2. 

Przewodniczący Rady przedstawił informacje z prac między sesjami  
(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z prac między sesjami przedstawił pan Józef 
Reszke Starosta Wejherowski (załącznik nr 4).  
Ponadto Starosta przedstawił na jakim etapie realizacji są prace na drogach. 
 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę. 

Po przerwie kontynuowano obrady. 
 
Ad. 4. 

Multimedialną informację o naborze i przygotowaniu szkół do nowego roku 
szkolnego przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski (załącznik nr 
5). Ponadto pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski podziękowała radnym, 
Komisji Edukacji, dyrektorom szkół i nauczycielom za wkład włożony w 
przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.  
 
Ad. 5. 

Informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2006 r. (załącznik nr 6) 
wraz z uchwałą Składu Orzekającego RIO w Gdańsku zawierająca pozytywną opinię 
w tej sprawie (załącznik nr 7) przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu. 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pana Wacław Seweryn poinformował 
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obecnych, że Komisji na posiedzeniu w dniu 12 września 2006 r. jednogłośnie 
pozytywnie oceniła wykonanie budżetu powiatu za I półrocze br.  
 
Ad. 6.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 
powiatu na 2006 rok - druk nr 488/06 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 
Powiatu wraz z autopoprawkami:  
- wydatki ulegną zwiększeniu i zamkną się kwotą 95.999.612 zł – zmiana wynika 

z błędu pisarskiego; 
- zmiana rozdziału w budżecie powiatu, z którego mają być przekazane środki na 

pomoc finansową dla Gminy Miasta Rumia - zamiast rozdz. 85295 ma być 
rozdz. 85214. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Edukacji, Komisji Kultury, 
Sportu i Promocji Powiatu oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 
 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miasta Rumia - druk nr 498/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius 
Wicestarosta Wejherowski i wprowadziła autopoprawkę do niniejszej uchwały 
polegającą na zmianie rozdziału w budżecie powiatu, z którego środki mają być 
przekazane - zamiast rozdz. 85295 ma być rozdz. 85214. 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Prorodzinnej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie wraz z autopoprawką. 
Wiceburmistrz Miasta Rumia pan Tadeusz Wiśniewski podziękował  

za podjęcie niniejszej uchwały. 
 

Ad. 8. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia dróg 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych - druk nr 487/06 
przedstawił pan Marek Panek - Etatowy Członek Zarządu, który zgłosił autopoprawkę 
dot. wykreślenia z projektu uchwały drogi Wejherowo – Zbychowo – Reszki oraz 
skrzyżowania z DP nr 1438G - Góra, gdyż gmina nie wyraziła woli przejęcia tych 
dróg. 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie wraz z autopoprawką. 
 
Ad. 9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia 
rocznego programu współpracy Powiatu Wejherowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2007 r. - druk nr 486/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta 
Wejherowski. 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę  
w sprawie przyjęcia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych  
w Powiecie Wejherowskim, zatwierdzenia projektów stypendialnych oraz określenia 
regulaminów przyznawania i przekazywania osobom uprawnionym  
EURO-STYPENDIUM na rok szkolny/akademicki 2006/2007 - druk nr 499/06 
przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski wraz z autopoprawką 
stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 
 
Ad. 11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wejherowie -  
druk nr 489/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wejherowie -  
druk nr 490/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 13.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Młodzieży w Redzie -  
druk nr 491/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Redzie -  
druk nr 492/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 
Ad. 15. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Rumi -  
druk nr 493/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   
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Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad. 16. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 

Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Strzepczu -  
druk nr 494/06 przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 17. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wejherowie - druk nr 495/06 
przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 18. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Redzie - druk nr 496/06 przedstawiła 
pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 19. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Strzepczu - druk nr 497/06 
przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.   

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Prawnej oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 20. 

Nie podjęto dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
 
Ad. 21. 

Radny Tadeusz Ptach zapytał na jakim etapie jest realizacja sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ulic Dębogórskiej, Mickiewicza i Kościelnej w Rumi. 
Radny przypomniał, że powiat zabezpieczył środki na ten cel. Wiceburmistrz Miasta 
Rumi odpowiedział, że jest opracowana koncepcja układu drogowego i w najbliższym 
czasie zostanie złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Inwestycja będzie  
na pewno rozpoczęta w tym roku i jak najszybciej zakończona.  
 Radny Marek Klas powiedział, że w opinii mieszkańców powiatu Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów nie do końca wykonuje swoje zadania. Radny wyjaśnił,  
że zgłoszono do rzecznika sprawę nieuczciwego przedsiębiorcy, który wykonał źle 
meble i nie chce usunąć nieprawidłowości. Niestety pani Rzecznik nie 
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wyegzekwowała praw konsumenta, w wyniku czego poszkodowany poniósł 
dodatkowe koszty.  
Starosta odpowiedział, że Rzecznik Praw Konsumentów reprezentuje jedynie interesy 
konsumentów, nie może jednak nieuczciwym wykonawcom usług niczego nakazać. 
Starosta stwierdził, że pani rzecznik starała się prawdopodobnie pomóc w tej sprawie, 
widocznie jednak nie udało się sprawy załatwić na korzyść konsumenta. Starosta 
dodał, że nie znaczy to, iż pani rzecznik źle pracuje.  

Radny Marek Klas zapytał również na jakim etapie jest realizacja prac na rzece 
Redzie, które mieli wykonać państwo Kujawscy w związku z corocznymi 
podtopieniami w Bolszewie. Radny wniósł o przekazanie mu tej informacji na piśmie 
Pan Marek Panek - Etatowy Członek Zarządu odpowiedział wstępnie, że państwo 
Kujawscy pewne prace już wykonali. Ponadto odbywają się spotkania państwa 
Kujawskich i przedstawicieli RZGW w Gdańsku na ten temat. Powiat w tych 
rozmowach uczestniczy jedynie pośrednio i nie ma bezpośredniego wpływu na tę 
sprawę. Pan Marek Panek - Etatowy Członek Zarządu dodał, że sprawa jest na dobrej 
drodze do jej pomyślnego zakończenia i powiedział, że jak tylko uzyska jakiekolwiek 
dodatkowe informacje na ten temat, to niezwłocznie powiadomi o tym radnego.  
 
Ad. 22. 

Wiceprzewodniczący Marek Klas odczytał podziękowanie mieszkańców 
sołectwa Robakowo za wykonanie remontu drogi powiatowej w tej wsi. 
 
Ad. 23. 

Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XLIII Sesji Zwyczajnej. 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności radnych na XLIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XLIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Informacje Przewodniczącego Rady z prac miedzy sesjami. 
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z prac między sesjami. 
5. Informacja o naborze i przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. 
6. Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2006 r.  
7. Uchwała RIO w Gdańsku. 
8. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniającego 

uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych w Powiecie Wejherowskim, zatwierdzenia projektów 
stypendialnych oraz określenia regulaminów przyznawania i przekazywania 
osobom uprawnionym EURO-STYPENDIUM na rok szkolny/akademicki 
2006/2007 - druk nr 499/06. 

9. Podziękowanie mieszkańców sołectwa Robakowo. 
 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wejherowskiego 

 
 

       Kazimierz Bistroń 
 
Protokołowała: Hanna Bulman 


